r..iDO
lol* tiessáo de: TT,ITI,RAt{ASESSAO

2z Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira

I Presidente da Câmara

Partido: PSC

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma reglmental, seja encaminhado expediente a Exmo.
Senhor Deputado Estadual Max Russi, consubstanciado
na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitando do Deputado Estadual, que faça gestões junto ao Governo do
Estado para que fortaleça a EMPAER - Empresa Mato-grossense de Pesquisa, AssisÍéncra
e Extensão Rural DE Mato Grosso.

Excelentíssimo Deputado Estadual,

Com cordiar's e respeifosos cumpimentos, aproveito a oportunidade para que
o nobre Deputado faça gesÍões junto ao Governo do Estado de Mato Grosso, o
fortalecimento em ambos aspecÍos para esse importante órgão de nosso Estado como a
EMPAER - Empreisa Mato-grossense de Pesquisa, Ássrsféncia e Extensão Rural.

Considerando que nosso esÍado têm 141 municípios e distritos, que necessifa
deste órgão como desenvolvimento rurale pesquisas tecnológicas.

A EMPAER tem como mrssâo gerar conhecimento, tecnologia e extensão
para o desenvolvimenÍo susÍentável do meio rural, com prioridade à agricultura familiar, e
como sabemos, Cáceres é um dos municípios que temos muitos pequenos produtores
rurais quanto a outros tantos municípios gue este orgão tanto ajuda como projetos a esses
pequenos produtores.

Contamos nobremente do Deputado que faça gesÍões a EMPAER do nosso
Estado de Mato Grosso.

Atenciosamente.

Sa/a das Sessões, 07 de Junho de 2021.

PROTOCOLO

r^ 9fuü)'oA
nrs -í2: S?

N"Lt74 ti.aÂ[

eto De Decreto Lesislativo

APR0Vi\AO
Ne Sesr,$o de:

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt,leg.brl